

HAVNEKONTORETS NYHEDSBREV

Januar, 2024

HAVNEFOGEDENS ORD

De sidste par måneders kraftige blæst og forhøjet vandstand har flyttet godt rundt på havnen og udfordret vores daglige drift. Bl.a. knækkede fortøjningspæle, ødelagte flydebroer og løsrevne bøjer etc. Vi har allerede nu et ret godt overblik over skadernes omfang og arbejder på planer for udbedring og forebyggende initiativer. Vi har været glade for jeres tilbagemeldinger fra havnen og håber I vil fortsætte med dette – så tak for det!

De bedste hilsner

Jesper

Digital styring af havnens opgaver

Som en del af vores digitale rejse for havnen har vi indført nye hjælpemærktøjer til digitalisering og professionalisering af den daglige drift og udviklingen af havnen.

Den digitale styring har bl.a. til formål, at give en markant bedre styring og prioritering af driftsmidlerne på havnen, til gavn for havnens brugere og besøgende.

F.eks. er idéen, at havnens brugere selv skal kunne indrapportere fejl og mangler på havnen, f.eks. et defekt stik eller en bro, som var gået i stykker. Den sejler, som opdager en fejl, scanner en QR kode på broen. Oplysninger ved scanning af QR kode:

- Beskrivelse af fejlen
- Fejltypen – vælg kategori f.eks. broer, bolværk, bøjer etc.
- Tag et foto
- Indsend (data lægges nu automatisk ind i systemet)

Opgaven er nu registreret og havnens folk kan nu hente arbejdsopgaven direkte i systemet. QR koderne bliver opsat når vejret tillader det. Dog er det allerede nu muligt at teste det ved Havnekontoret og ved bro 11, 13 og 19. Har man ikke mulighed for at scanne QR koden, skal man ved indrapportering og fejlmelding rette henvendelse til Havnekontoret ved fysisk fremmøde, ringe eller sende en mail. Vi kommunikerer ikke via FB eller andre sociale medier.

Vores systemetiske tilgang til det forebyggende- og akutte vedligehold har givet os et helt unikt overblik og en markant bedre prioritering af vores ressourcer.

Månedens maritime sømandsudtryk: » Dødsejler: Et dårligt sejlende skib; en overtro om overnaturlige natlige sejlere, der varsler storm og ulykke«.

Indrapportering og fejlmelding



QR kode til indrapportering og fejlmelding på havnen



Stemningsbillede fra et af vores driftsmøder, hvor vi planlægger dagens opgaver

Miljøets dag på havnen

I forbindelse med vores BLÅ FLAG certificering, så har vi besluttet at oprette en intern arbejdsgruppe på havnen bestående af havnens personale, som skal arbejde med forskellige miljøaktiviteter igennem sæsonen. Vi modtager gerne gode forslag og ideer.

Vi har bl.a. indmeldt to miljøaktiviteter i 2024 på havnen.

- Miljøets dag på havnen 1. halvårligt 16.03.2024 kl. 10-12 (lørdag)
- Miljøets dag på havnen 2. halvårligt 14.09.2024 kl. 10-12 (lørdag)

Miljøets dag på havnen er en dag hvor havnens gæster og bruger inviteres til fælles miljødag.

Havnen stiller udstyr og redskaber til rådighed for indsamling af plastic og affald i havnen, samt bortskaffelse af sorteret affald.

Formålet er at skabe en fælles indsats for miljøet i havnen og skabe fokus på ren havn.

Der vil blive serveret kaffe, vand og kage til de fremmødte. Der annonceres via havnens hjemmeside.

Havnens hjemmeside

Vi har opdateret vores hjemmeside <https://www.taarnby.dk/kultur-og-fritid/vandet-i-byen/kastrup-lystbadehavn/> med et par nye emner, som vi håber I finder brugbare.

- Månedlige nyhedsbreve fra havnen
- Nyttig information til autocampere
- Referater fra SAMKAS

Jolle- og kajakbro

Det voldsomme vejr de sidste par måneder har været hårde mod vores jolle- og kajakbroer. Skaderne er omfattende og vi har mistet et brofag, samt en del af den sydlige flydebro.

Vi arbejder på en plan for renovering af flydebroerne og bjærgning af de sunkne broelementer.

I mellemtiden kan slæbestedet i havnen benyttes og klubberne er velkomne til at komme forbi Havnekontoret og låne en nøgler og kort til bommene.

Vi beklager meget denne uheldige situation, men vi er desværre ikke herre over vejret.

Kontakt os

Havnekontoret

E-mail: kl.tf@taarnby.dk

Telefon: 32502127